
Città di Caserta

AMBIENTE ED ECOLOGIA

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 995 del 28/07/2023

Oggetto: Oggetto: Fornitura Carburante – Gestione e funzionamento 'Settore Ambiente, 
Ecologia e Cave – Ufficio Ispettivo. – CIG: Z023C0DD85  Oggetto: Fornitura Carburante  – 
Gestione e funzionamento 'Settore Ambiente, Ecologia e Cave – Ufficio Ispettivo.  – CIG: 
Z023C0DD85 

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria competenza a determinare, decreto Sindacale n.22 del 20/07/2023 - di nomina dirigenziale del  
Settore Ambiente ed Ecologia; 

Premesso altresì che:
•è necessario ed urgente l’approvvigionamento di carburante per le autovetture comunali in dotazione all' Ufficio di cui 

all’oggetto;
•detta fornitura è indispensabile, in quanto l'utilizzo delle autovetture, sono necessarie per l'espletamento delle attività  

che svolgono il servizio sul territorio comunale;

Dato atto che la fornitura in oggetto ha come obiettivo principale l’azione di assicurare un regolare servizio, al fine di  
evitare possibili situazioni di emergenza connessi ai problemi alla sicurezza e al disagio che potrebbero scaturire dalla 
mancata erogazione delle attività in parola;
Preso atto che detto intervento è dovuto per legge, rientrando nei servizi indispensabili individuati con D.M. 28 maggio 
1993, al fine di poter garantire la funzionalità degli uffici richiedenti;
Verificato che l’importo della fornitura è sotto soglia – inferiore a € 5.000,00 -  ‘Legge di Bilancio  
2022 ha modificato la soglia relativa all’obbligo di ricorrere al MePA - Il limite di mille euro è stato modifi -
cato a cinque mila euro per l’acquisto di beni e servizi attraverso il Mercato della P.A.’;
Dato atto che   il prezzo del carburante della ditta scelta è più conveniente rispetto a quelli sanciti dal  -  
la covenzione Consip;
Ritenuto, per quanto sopra, di affidare fornitura di cui trattasi alla Ditta 'My Energy Caserta Srl', con 
sede in Caserta – 81000 – alla Via San Carlo  n.157 – Partita Iva n.04056730619;

Attesa la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intervento e del procedimento per l’indivi-
duazione del contraente;
Verificata l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto nell’adozione del presente 
provvedimento;
Ritenuto di dover procedere in merito;
Visti il D.lgs. n.267 del 18/8/2000 e lo Statuto Comunale;

DETERMINA

in relazione ai motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e trascritti e che costitui-
scono elemento determinante e specificativo del presente procedimento:

1 di procedere alla fornitura indicata in premessa,  tramite 'Trattativa Diretta', per le caratteristiche 
della fornitura di cui trattasi; 

Documento firmato digitalmente



2 di affidare, per quanto sopra esposto, la fornitura di cui trattasi, alla Ditta 'My Energy CasertaSrl', 
con sede in Caserta – 81000 – alla Via San Carlo  n.157 – Partita Iva n.04056730619, per un im-
porto di € 2.000,00 Iva e imposte comprese;

3 di procedere  all’assunzione dell’impegno di spesa di € 2.000,00 Iva e imposte comprese,  nei 
confronti della Ditta sopra menzionata;

4 di dare atto  che la somma di € 2.000,00 verrà imputata al Capitolo 2050 – esigibilità Bilancio 
2023;

5 di trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Servizi  Finanziari  per gli  adempimenti  di 
competenza;

6 di precisare che la liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura con indicazione del nume-
ro dell’impegno di spesa ed il codice CIG riportato in oggetto;

7 di darsi atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si rilascia contestualmente il 
parere favorevole di conformità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione am-
ministrativa posta in essere;

8 di significare che , ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90, come modificata dalla L.15/2005 e 
dal D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di di-
ritto di accesso ai documenti amministrativi” qualunque soggetto ritenga il presente atto ammini-
strativo illegittimo e reputi che ne venga, dallo stesso, direttamente leso, può proporre ricorso in-
nanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in or-
dine alla legittimità entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o, in 
alternativa,  entro 120 giorni  al  Capo dello  Stato ai  sensi  dell’art.9  D.P.R.  24 novembre  1971 
n.1199.

il RUP Il Dirigente

  Ing. Giovanni Natale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente



Città di Caserta

SETTORE AMBIENTE ED ECOLOGIA

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1293 del 14/07/2022

Oggetto: Oggetto: Fornitura Carburante – Gestione e funzionamento 'Settore Ambiente, 
Ecologia e Cave – Ufficio Ispettivo. – CIG: Z1E372374C  Oggetto: Fornitura Carburante  – 
Gestione e funzionamento 'Settore Ambiente, Ecologia e Cave – Ufficio Ispettivo.  – CIG: 
Z1E372374C 

IL DIRIGENTE

Premesso che, con decreto sindacale n.64 del 01/10/2018, veniva conferito l'incarico di Direzione 
del 'Settore Ambiente ed Ecologia' all'Ing. Francesco Biondi;
Premesso altresì che:
•è necessario ed urgente l’approvvigionamento di carburante per le autovetture comunali in dotazione all' Ufficio di cui 

all’oggetto;
•detta fornitura è indispensabile, in quanto l'utilizzo delle autovetture, sono necessarie per l'espletamento delle attività  

che svolgono il servizio sul territorio comunale;
Dato atto che la fornitura in oggetto ha come obiettivo principale l’azione di assicurare un regolare servizio, al fine di  
evitare possibili situazioni di emergenza connessi ai problemi alla sicurezza e al disagio che potrebbero scaturire dalla 
mancata erogazione delle attività in parola;
Preso atto che detto intervento è dovuto per legge, rientrando nei servizi indispensabili individuati con D.M. 28 maggio 
1993, al fine di poter garantire la funzionalità degli uffici richiedenti;
Verificato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016, N. 50, e s.m.e i.i., il Mi-
nistero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP SpA, mette a disposizione delle Sta-
zioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.) e, dato atto, per-
tanto che con tale sistema gli acquisti possono essere effettuati secondo tre modalità: 
•Ordine diretto (OdA), cioè l'acquisto diretto da catalogo in base alle offerte pubblicate dai fornitori; 
•Richiesta di offerta (RdO), mediante la quale l'amministrazione può richiedere ai fornitori, selezionandoli liberamente 

tra quelli abilitati, diverse e ulteriori offerte personalizzate sulla base di specifiche esigenze; 
•Trattativa Diretta, rivolta ad un unico operatore economico, che consente di negoziare direttamente con un unico opera-

tore economico, riducendo notevolmente le tempistiche e consentendo così procedure più immediate nell’acquisto di 
qualsiasi bene o servizio;

Ritenuto, per quanto sopra, di affidare fornitura di cui trattasi alla Ditta 'My Energy Srl', con sede in 
Caserta – 81000 – alla Via San Carlo  n.157 – Partita Iva n.04056730619;
Attesa la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intervento e del procedimento per l’indivi-
duazione del contraente;
Verificata l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto nell’adozione del presente 
provvedimento;
Ritenuto di dover procedere in merito;
Visti il D.lgs. n.267 del 18/8/2000 e lo Statuto Comunale;

DETERMINA

in relazione ai motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e trascritti e che costitui-
scono elemento determinante e specificativo del presente procedimento:

Documento firmato digitalmente



1 di procedere alla fornitura indicata in premessa,  tramite 'Trattativa Diretta', per le caratteristiche 
della fornitura di cui trattasi; 

2 di affidare, per quanto sopra esposto, la fornitura di cui trattasi, alla Ditta 'My Energy Srl', con 
sede in Caserta – 81000 – alla Via San Carlo  n.157 – Partita Iva n.04056730619, per un importo 
di € 2.000,00 Iva e imposte comprese;

3 di procedere  all’assunzione dell’impegno di spesa di € 2.000,00 Iva e imposte comprese,  nei 
confronti della Ditta sopra menzionata;

4 di dare atto che la somma di € 2.000,00 verrà imputata al Capitolo 2050 – Bilancio  2022;
5 di trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Servizi  Finanziari  per gli  adempimenti  di 

competenza;
6 di precisare che la liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura con indicazione del nume-

ro dell’impegno di spesa ed il codice CIG riportato in oggetto;
7 di darsi atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si rilascia contestualmente il 

parere favorevole di conformità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione am-
ministrativa posta in essere;

di significare che , ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90, come modificata dalla L.15/2005 e dal 
D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo ille-
gittimo e reputi che ne venga, dallo stesso, direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribu-
nale Amministrativo Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimi-
tà entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 
giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art.9 D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente



Città di Caserta

AMBIENTE ED ECOLOGIA

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 2155 del 16/12/2022

Oggetto: Oggetto: Fornitura Carburante – Gestione e funzionamento 'Settore Ambiente, 
Ecologia e Cave – Ufficio Ispettivo. – CIG: Z7C38E5D96  Oggetto: Fornitura Carburante  – 
Gestione e funzionamento 'Settore Ambiente, Ecologia e Cave – Ufficio Ispettivo.  – CIG: 
Z7C38E5D96 

IL DIRIGENTE

Premesso che, con decreto sindacale n.24 del 129/09/2022, gli veniva conferito l'incarico di Direzio-
ne del 'Settore Ambiente ed Ecologia';

Premesso altresì che:
•è necessario ed urgente l’approvvigionamento di carburante per le autovetture comunali in dotazione all' Ufficio di cui 

all’oggetto;
•detta fornitura è indispensabile, in quanto l'utilizzo delle autovetture, sono necessarie per l'espletamento delle attività  

che svolgono il servizio sul territorio comunale;

Dato atto che la fornitura in oggetto ha come obiettivo principale l’azione di assicurare un regolare servizio, al fine di  
evitare possibili situazioni di emergenza connessi ai problemi alla sicurezza e al disagio che potrebbero scaturire dalla 
mancata erogazione delle attività in parola;
Preso atto che detto intervento è dovuto per legge, rientrando nei servizi indispensabili individuati con D.M. 28 maggio 
1993, al fine di poter garantire la funzionalità degli uffici richiedenti;
Verificato che l’importo della fornitura è sottosoglia – inferiore a € 5.000,00;

Dato atto che   il prezzo del carburante della ditta scelta è più conveniente rispetto a quelli sanciti dal  -  
la covenzione Consip;
Ritenuto, per quanto sopra, di affidare fornitura di cui trattasi alla Ditta 'My Energy Srl', con sede in 
Caserta – 81000 – alla Via San Carlo  n.157 – Partita Iva n.04056730619;

Attesa la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intervento e del procedimento per l’indivi-
duazione del contraente;
Verificata l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto nell’adozione del presente 
provvedimento;
Ritenuto di dover procedere in merito;
Visti il D.lgs. n.267 del 18/8/2000 e lo Statuto Comunale;

DETERMINA

in relazione ai motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e trascritti e che costitui-
scono elemento determinante e specificativo del presente procedimento:

1 di procedere alla fornitura indicata in premessa,  tramite 'Trattativa Diretta', per le caratteristiche 
della fornitura di cui trattasi; 

Documento firmato digitalmente



2 di affidare, per quanto sopra esposto, la fornitura di cui trattasi, alla Ditta 'My Energy Srl', con 
sede in Caserta – 81000 – alla Via San Carlo  n.157 – Partita Iva n.04056730619, per un importo 
di € 2.000,00 Iva e imposte comprese;

3 di procedere  all’assunzione dell’impegno di spesa di € 2.000,00 Iva e imposte comprese,  nei 
confronti della Ditta sopra menzionata;

4 di dare atto  che la somma di € 2.000,00 verrà imputata al Capitolo 2050 – esigibilità Bilancio 
2022;

5 di trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Servizi  Finanziari  per gli  adempimenti  di 
competenza;

6 di precisare che la liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura con indicazione del nume-
ro dell’impegno di spesa ed il codice CIG riportato in oggetto;

7 di darsi atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si rilascia contestualmente il 
parere favorevole di conformità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione am-
ministrativa posta in essere;

8 di significare che , ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90, come modificata dalla L.15/2005 e 
dal D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di di-
ritto di accesso ai documenti amministrativi” qualunque soggetto ritenga il presente atto ammini-
strativo illegittimo e reputi che ne venga, dallo stesso, direttamente leso, può proporre ricorso in-
nanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in or-
dine alla legittimità entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o, in 
alternativa,  entro 120 giorni  al  Capo dello  Stato ai  sensi  dell’art.9  D.P.R.  24 novembre  1971 
n.1199.

il RUP Il Dirigente

  Ing. Giovanni Natale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


